Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 465/2016

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para que haja limpeza e
zeladoria dos banheiros públicos
disponibilizados durante Feira Livre do
bairro Santa Rita de Cássia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que se realizam tradicionalmente as quartas-

feiras, no período das 14h00min às 18h00min, a feira livre do bairro Santa Rita
de Cássia, mais precisamente entre a Rua Benjamin Wiezel e a Rua
Caiamurás, próximo ao campo de futebol;

CONSIDERANDO ainda que o público que prestigia a feira livre,

bem como os feirantes, utilizam os banheiros públicos ali existentes durante a
realização da feira, no entanto, os mesmos estariam já há algum tempo em
mau estado para seu uso;

CONSIDERANDO também que vários feirantes reivindicaram

junto a este vereador, para que haja uma maior higienização do local, ou seja,
que a prefeitura disponibilize durante o horário de realização da feira, servidor
público municipal para que execute a limpeza do local, antes e depois da
realização da feira;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para que haja limpeza e zeladoria dos banheiros públicos
disponibilizados durante Feira Livre do bairro Santa Rita de Cássia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de maio de 2.016.

FABIANO W.RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”

                                                      -Vereador-